
       

 

 

 

ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 
pro užší nadlimitní řízení 

podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
pro veřejnou zakázku na dodávky 

 

 

 

Dodávka technologie prádelny pro  

MMN, a.s. 
 

 
ZADAVATEL: 

MMN, a.s. 
Metyšova 465, 514 01 Jilemnice 

         
 

SVAZEK 1 
POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELŮ 

A ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 
 
 
 
 
 
 

 
RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno       
Společnost pověřená výkonem zadavatelských činností 

 



Svazek 1 - Požadavky na kvalifikaci dodavatelů a zpracování žádosti o účast  

 

 
 
Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno     1 

 

1. PREAMBULE 

 

Zadávací dokumentace je vypracována jako podklad pro podání žádostí o účast a 
následnému podání nabídek v užším řízení podle zákona č.134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek (dále jen „zákon“), na nadlimitní veřejnou zakázku na dodávky. Práva, 
povinnosti či podmínky v této zadávací dokumentaci neuvedené se řídí zákonem.  

Obsahem tohoto Svazku zadávací dokumentace jsou kvalifikační podmínky, které jsou 
podkladem pro podání žádosti o účast. Předložením žádosti o účast přijímá dodavatel 
stanovené kvalifikační podmínky, včetně všech jejich příloh a případných dodatků. 
Předpokládá se, že dodavatel před předložením žádosti o účast pečlivě prostuduje všechny 
pokyny, formuláře, termíny a specifikace obsažené v kvalifikačních podmínkách a bude se 
jimi řídit. Pokud dodavatel neposkytne včas všechny požadované informace, doklady a 
dokumenty, nebo pokud jeho kvalifikační dokumentace nebude v každém ohledu odpovídat 
kvalifikačním podmínkám, může to mít za důsledek vyřazení žádosti o účast a následné 
vyloučení dodavatele ze zadávacího řízení.  

Zadavatel nemůže vzít v úvahu žádnou výhradu dodavatele ke kvalifikačním podmínkám 
obsaženou v jeho žádosti o účast. Jakákoliv taková výhrada obsažená v žádosti o účast, 
respektive v dokladech o kvalifikaci dodavatele, znamená vyřazení žádosti o účast a 
vyloučení účastníka ze zadávacího řízení.  
 

2. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O ZADAVATELI A OSOBÁCH 
PODÍLEJÍCÍCH SE NA ZPRACOVÁNÍ ZADÁVACÍ 
DOKUMENTACE  

 

Identifikační údaje zadavatele: 
Název zadavatele: MMN, a.s. 
Sídlo: Metyšova 465, 514 01 Jilemnice 
Zastoupení: MUDr. Jiří Kalenský – předseda představenstva 
IČO: 054 21 888 
DIČ: CZ05421888 
Profil zadavatele: https://zakazky.nemjil.cz/ 

   
Identifikace společnosti pověřené výkonem zadavatelských činností, která zpracovala 
textovou část zadávací dokumentace: 
Obchodní jméno: RTS, a.s. 
Sídlo:        Lazaretní 13, 615 00 Brno 
Zastoupení: Mgr. Jiří Košulič – statutární ředitel 
Za zadání odpovídá: Pavel Mitáš – ředitel divize Veřejné zakázky 
IČO:  255 33 843 
DIČ:    CZ25533843 

 
Zpracovatel technické části zadávací dokumentace je zadavatel. 
 

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

3.1. POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předmětem veřejné zakázky je dodávka technologického vybavení pro prádelnu Nemocnice 
v Semilech. Prádelna předpokládá zpracování prádla z Nemocnice v Semilech, Ústavu 
chirurgie ruky a plastické chirurgie Vysoké nad Jizerou a z Nemocnice Jilemnice. Prádelna 



Svazek 1 - Požadavky na kvalifikaci dodavatelů a zpracování žádosti o účast  

 

 
 
Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno     2 

 

bude určena k provádění komplexní údržby prádla zdravotnických zařízení včetně údržby 
infekčního prádla, operačního prádla a prádla ostatního (tvarové, osobní). 

Zadavatel dále doplňuje, že dodávce a instalaci technologického vybavení prádelny bude 
předcházet provedení stavebních úprav vyprojektovaných na konkrétní nabízenou 
technologii dodavatele, se kterým bude uzavřena smlouva. Z tohoto důvodu bude zahájena 
dodávka a instalace nabízeného technologie až na písemnou výzvu zadavatele, jejíž 
odeslání se předpokládá přibližně za 3 měsíce ode dne podpisu smlouvy.  

Bližší podrobnosti ohledně předmětu veřejné zakázky jsou uvedeny v obchodních 
podmínkách a v technické specifikaci. 
 

3.2. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Klasifikace předmětu zadávacího řízení CPV: 
39291000 – 8 Zařízení pro prádelny  
51543400 – 4 Instalace a montáž strojů pro prádelny, chemické čistírny a sušárny  
 

3.3. ČÁSTI VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Zadavatel nepřipouští podání nabídky pouze na část veřejné zakázky. Veřejná zakázka není 
dělena na části ve smyslu § 35 a 101 zákona. 
 

3.4. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí celkem 13 000 000,- Kč bez DPH. 
Předpokládaná hodnota je zpracována na základě průzkumu trhu.  

V souvislosti s předpokládanou hodnotou veřejné zakázky sděluje zadavatel dodavatelům, 
že pro financování celého předmětu veřejné zakázky předpokládá využití finančních 
prostředků v maximální výši odpovídající předpokládané hodnotě veřejné zakázky. Pokud by 
v rámci zadávacího řízení nastal stav, kdy nabídková cena vybraného dodavatele bude 
vyšší, než je výše definovaná předpokládaná hodnota, považuje takový stav zadavatel za 
důvod hodný zvláštního zřetele, který mu zakládá právo na zrušení zadávacího řízení.  

 

4. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY 
 

4.1. TERMÍNY PLNĚNÍ 

Termíny plnění předmětu veřejné zakázky jsou podrobně specifikovány v obchodních 
podmínkách. 
 

4.2. MÍSTO PLNĚNÍ 

Místem plnění je nemocnice Semily, 3. května 421, 513 01 Semily. Podrobněji viz obchodní 
podmínky. 
 

5. POŽADAVKY NA KVALIFIKACI DODAVATELE 
 

5.1. KVALIFIKACE DODAVATELE 

Dodavatel je povinen prokázat splnění kvalifikace ve lhůtě pro podání žádostí o účast. 
Splněním kvalifikace se v tomto případě rozumí:  
- prokázání základní způsobilosti dodavatele dle § 74 zákona,  



Svazek 1 - Požadavky na kvalifikaci dodavatelů a zpracování žádosti o účast  

 

 
 
Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno     3 

 

- prokázání profesní způsobilosti dodavatele dle § 77 zákona, 
- prokázání ekonomické kvalifikace dodavatele dle § 78 zákona, 
- prokázání technické kvalifikace dodavatele dle § 79 zákona. 
 

5.2. FORMA DOKLADŮ 

Zadavatel neumožňuje dodavatelům prokázat splnění kvalifikace předložením čestného 
prohlášení. Dodavatel prokáže svoji kvalifikaci předložením požadovaných dokladů (dle 
zákona je dodavatel oprávněn předložit doklady v prosté kopii listin). Dodavatel může vždy 
v žádosti o účast nahradit požadované doklady o svoji kvalifikaci jednotným evropským 
osvědčením pro veřejné zakázky nebo případně výpisem ze seznamu kvalifikovaných 
dodavatelů či výpisem ze seznamu certifikovaných dodavatelů. Před uzavřením smlouvy si 
zadavatel od vybraného dodavatele vyžádá předložení originálů nebo ověřených kopií 
dokladů o kvalifikaci, pokud již nebyly v zadávacím řízení předloženy. Zadavatel má však 
právo požadovat předložení originálů nebo ověřených kopií dokladů o kvalifikaci kdykoliv 
v průběhu zadávacího řízení a po kterémkoli dodavateli (pokud již nebyly předloženy). 
 

5.3. STÁŘÍ VYBRANÝCH DOKLADŮ  

Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 zákona a profesní způsobilost podle § 
77 odst. 1 zákona musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v 
době 3 měsíců přede dnem zahájení zadávacího řízení. 
 

5.4. VÝPIS ZE SEZNAMU KVALIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ 

Prokazuje-li dodavatel základní způsobilost a profesní způsobilost předložením výpisu ze 
seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pak tento výpis nahrazuje doklad prokazující:  
a) základní způsobilost podle § 74 
b) profesní způsobilost podle § 77 v tom rozsahu, v jakém údaje ve výpisu ze seznamu 

kvalifikovaných dodavatelů prokazují splnění kritérií profesní způsobilosti. 
Zadavatel je povinen přijmout výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů, pokud 
k poslednímu dni, ke kterému má být prokázána základní způsobilost nebo profesní 
způsobilost, není výpis ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů starší než 3 měsíce. 
 

5.5. VÝPIS ZE SEZNAMU CERTIFIKOVANÝCH DODAVATELŮ 

Dodavatel může prokázat svoji kvalifikaci i platným certifikátem vydaným v rámci 
schváleného systému certifikovaných dodavatelů. Má se za to, že dodavatel je kvalifikovaný 
v rozsahu uvedeném na certifikátu. Stejně jako certifikátem může dodavatel prokázat 
kvalifikaci osvědčením, které pochází z jiného členského státu, v němž má dodavatel sídlo, a 
které je obdobou certifikátu vydaného v rámci systému certifikovaných dodavatelů. 
 

6. ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE 
 

6.1. PODMÍNKY ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOSTI A DOKLADY 
PROKAZUJÍCÍ ZÁKLADNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE 

Zadavatel požaduje prokázání splnění základní způsobilosti dodavatele v rozsahu dle § 74 
zákona následovně: 
a) Způsobilým není dodavatel, který byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před 

zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen pro trestný čin uvedený v příloze č. 
3 zákona nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla dodavatele (k 
zahlazeným odsouzením se nepřihlíží). 



Svazek 1 - Požadavky na kvalifikaci dodavatelů a zpracování žádosti o účast  

 

 
 
Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno     4 

 

Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 
České republice předložením výpisu z evidence Rejstříku trestů. Zahraniční dodavatel 
prokáže splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložením dokumentů dle právního řádu 
země svého sídla.  

 
b) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla v 

evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek. 
Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 
České republice předložením potvrzení příslušného finančního úřadu a písemného 
čestného prohlášení ve vztahu ke spotřební dani. Zahraniční dodavatel pak prokazuje 
splnění tohoto kvalifikačního kritéria jak ve vztahu k České republice, tak ve vztahu 
k zemi svého sídla.  

 
c) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný 

nedoplatek na pojistném nebo na penále na veřejné zdravotní pojištění. 
Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 
České republice předložením písemného čestného prohlášení. Zahraniční dodavatel pak 
prokazuje splnění tohoto kvalifikačního kritéria jak ve vztahu k České republice, tak ve 
vztahu k zemi svého sídla.  

 
d) Způsobilým není dodavatel, který má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný 

nedoplatek na pojistném nebo na penále na sociální zabezpečení a příspěvku na státní 
politiku zaměstnanosti. 
Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 
České republice předložením potvrzení příslušné okresní správy sociálního 
zabezpečení. Zahraniční dodavatel pak prokazuje splnění tohoto kvalifikačního kritéria 
jak ve vztahu k České republice, tak ve vztahu k zemi svého sídla.  

 
e) Způsobilým není dodavatel, který je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa podle jiného právního předpisu nebo v 
obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 
Dodavatel v tomto kritériu prokazuje splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k 
České republice předložením výpisu z obchodního rejstříku, nebo předložením 
písemného čestného prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 
Zahraniční dodavatel prokáže splnění tohoto kvalifikačního kritéria předložením 
dokumentů dle právního řádu země svého sídla. 

 

7. PROFESNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE 
 

7.1. PODMÍNKY PROFESNÍ ZPŮSOBILOSTI 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti ve vztahu k České republice předložením 
výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence. Je-li dodavatelem osoba 
nezapsaná v obchodním rejstříku či jiné obdobné evidenci, předloží o této skutečnosti čestné 
prohlášení. Zadavatel požaduje, aby dodavatel rovněž prokázal, že je oprávněn podnikat 
v rozsahu odpovídajícímu předmětu veřejné zakázky, protože jiný právní předpis takové 
oprávnění vyžaduje a současně aby prokázal, že je odborně způsobilý nebo disponuje 
osobami, jejichž prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, protože taková odborná 
způsobilost je pro plnění veřejné zakázky jiným právním předpisem vyžadována. 
 

7.2. DOKLADY PROKAZUJÍCÍ PROFESNÍ ZPŮSOBILOST DODAVATELE 

Dodavatel prokazuje splnění profesní způsobilosti předložením:  



Svazek 1 - Požadavky na kvalifikaci dodavatelů a zpracování žádosti o účast  

 

 
 
Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno     5 

 

a) výpisu z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence (postačí předložit výpis 
z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence jedenkrát a bude považován za 
prokázání základní i profesní způsobilosti) či předložením prohlášení, že v něm není 
zapsán, 

b) výpisu z živnostenského rejstříku (§ 10 odst. 3 zák. č. 455/1991 Sb., o živnostenském 
podnikání v platném znění), nebo živnostenský list (popřípadě listy) v rozsahu 
odpovídajícím předmětu plnění veřejné zakázky, 

c) dokladu osvědčující odbornou způsobilost dodavatele nebo osoby, jejímž 
prostřednictvím odbornou způsobilost zabezpečuje, je-li pro plnění veřejné zakázky 
nezbytná podle zvláštních právních předpisů. 
 

7.3. DOKLAD O OPRÁVNĚNÍ K PODNIKÁNÍ 

Dodavatel jako doklad prokazující jeho oprávnění k podnikání předloží výpis 
z živnostenského rejstříku (§ 10 odst. 3 zák. č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání 
v platném znění), nebo živnostenský list (popřípadě listy) v rozsahu odpovídajícím předmětu 
plnění veřejné zakázky, a to na předmět podnikání: 
- Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona, 
- Montáž, opravy, revize a zkoušky plynových zařízení a plnění nádob plyny. 
 

7.4. DOKLAD OSVĚDČUJÍCÍ SPLNĚNÍ ODBORNÉ ZPŮSOBILOSTI 

Dodavatel jako doklad prokazující jeho odbornou způsobilost předloží oprávnění TIČR k 
montáži a opravám vyhrazených plynových zařízení. 
 
Poznámka: 
Dodavatel je oprávněn předložit i jiné doklady k prokázání profesní způsobilosti, ze kterých 
bude patrné, že je oprávněn vykonávat na území ČR výše specifikovanou činnost, 
umožňuje-li to zvláštní právní předpis. 
 

8. EKONOMICKÁ KVALIFIKACE DODAVATELE 
 

8.1. PODMÍNKY PROKÁZÁNÍ EKONOMICKÉ KVALIFIKACE  

Zadavatel požaduje za účelem prokázání ekonomické kvalifikace dodavatele předložit údaj o 
ročním obratu dodavatele za 3 bezprostředně předcházející účetní období (jestliže dodavatel 
vznikl později, postačí, předloží-li údaje o svém obratu v požadované výši za všechna účetní 
období od svého vzniku). Minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria je stanovena na 
nejméně 25 mil. Kč v každém účetním období pro dosažený roční obrat za 3 bezprostředně 
předcházející účetní období. 
 

8.2. DOKLADY PROKÁZUJÍCÍ EKONOMICKOU KVALIFIKACI  

Požadovaný údaj o splnění ekonomické kvalifikace dodavatel prokáže předložením výkazů 
zisků a ztrát nebo obdobnými doklady podle právního řádu země sídla dodavatele, a to za 
poslední 3 bezprostředně předcházející účetní období. Zadavatel mimo tyto doklady 
požaduje, aby dodavatel rovněž v nabídce předložil i formulář s uvedením konkrétních 
dosažených ročních obratů za tyto účetní období (formulář je přílohou tohoto svazku 
zadávací dokumentace). 
 
 
 
 



Svazek 1 - Požadavky na kvalifikaci dodavatelů a zpracování žádosti o účast  

 

 
 
Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno     6 

 

9. TECHNICKÁ KVALIFIKACE DODAVATELE 
 

9.1. PODMÍNKY PROKÁZÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE 

Zadavatel požaduje prokázání technické kvalifikace za účelem prokázání lidských zdrojů, 
technických zdrojů nebo odborných schopností a zkušeností dodavatele, které pokládá za 
nezbytné pro plnění veřejné zakázky v odpovídající kvalitě.  Zadavatel k prokázání kritérií 
technické kvalifikace požaduje předložit: 
9.1.1. seznam zakázek poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením zadávacího řízení. 

Minimální úroveň pro splnění tohoto kritéria technické kvalifikace je stanovena na 
nejméně: 

9.1.1.1. nejméně 3 zakázky, jejichž předmětem nebo součástí byla dodávka a 
instalace technologického vybavení prádelny, kde finanční objem dodávky 
a instalace takové technologie činil min. 8 mil Kč bez DPH, u každé z nich. 
 

9.1.1.2. libovolný počet zakázek, jejichž předmětem či součástí byla dodávka a 
instalace:  
9.1.1.2.1. bariérové pračky, kde finanční hodnota dodávky a instalace této 

pračky činila nejméně 2 mil. Kč bez DPH, 
9.1.1.2.2. jedné další bariérové pračky, kde finanční hodnota dodávky a 

instalace této pračky činila nejméně 1 mil. Kč bez DPH, 
9.1.1.2.3. průmyslové pračky, kde finanční hodnota dodávky a instalace 

této pračky činila nejméně 150 000 Kč bez DPH, 
9.1.1.2.4. bubnového sušiče, kde finanční hodnota dodávky a instalace 

bubnové sušiče činila nejméně 250 000 Kč bez DPH, 
9.1.1.2.5. žehlící linky s válcem a podélným skladačem prádla, kde finanční 

hodnota dodávky a instalace tohoto stroje činila nejméně 4 mil. 
Kč bez DPH, 

9.1.1.2.6. karuselového žehlícího lisu, kde finanční hodnota dodávky a 
instalace tohoto lisu činila nejméně 250 000 Kč bez DPH, 

9.1.1.2.7. parního vyvíječe, kde finanční hodnota dodávky a instalace 
tohoto vyvíječe činila nejméně 1 500 000 Kč bez DPH. 

 
Poznámka:  
V případě, že dodavatel disponuje referenční zakázkou, která splňuje více výše uvedených 
požadavků, je oprávněn takovou referenční zakázku využít opakovaně. V ideálním případě 
tak dodavateli postačí k prokázání technické kvalifikace dle bodu 9.1.1. celkem 3 referenční 
zakázky, splňující společně jak požadavek dle 9.1.1.1., tak zároveň i požadavky dle 9.1.1.2.  

 
9.1.2. Seznam techniků, kteří se budou podílet na plnění veřejné zakázky. Minimální 

úroveň pro splnění tohoto kvalifikačního kritéria je: 

 
9.1.2.1. Vedoucí montáže 

 min. SŠ vzdělání (vyučení nebo s maturitou),  
 praxe minimálně 5 let při vedení realizací obdobných zakázek (dodávka 

a instalace technologického vybavení prádelny), 
 reference o vedení minimálně 3 zakázek (na pozici vedoucí realizace či 

obdobné), jejichž předmětem nebo součástí byla dodávka a instalace 
technologického vybavení prádelny, kde finanční objem dodávky a 
instalace takové technologie činil min. 8 mil Kč bez DPH, u každé z nich. 

 
9.1.2.2. Montážní technik (min. 5 osob): 

 min. SŠ vzdělání (vyučení nebo s maturitou), 



Svazek 1 - Požadavky na kvalifikaci dodavatelů a zpracování žádosti o účast  

 

 
 
Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno     7 

 

 min 2 technici musí disponovat praxí alespoň 5 let, min. 2 další technici 
praxí v délce alespoň 3 roky a poslední technik praxí v délce alespoň 1 
rok, a to při realizace obdobných zakázek (dodávka a instalace 
technologického vybavení prádelny), 

 min 1 technik (nebo vedoucí montáže) musí disponovat osvědčením dle 
vyhlášky č. 50/1978 Sb., o odborné způsobilosti v elektrotechnice na 
činnost na elektrických vybavení třídy A do 1000 V, 

 min 1 technik (nebo vedoucí montáže) musí disponovat osvědčením 
k činnosti montáže a opravy vyhrazených plynových zařízení vydaných 
Technickou inspekcí České republiky. 

 

9.2. DOKLADY PROKÁZUJÍCÍ TECHNICKOU KVALIFIKACI DODAVATELE 

Požadovaný údaj o splnění této části technické kvalifikace dodavatel prokáže: 
- Požadavek dle 9.1.1. - uvedením seznamu zakázek poskytnutých za posledních 3 roky 

před zahájením zadávacího řízení (formulář je přílohou tohoto svazku zadávací 
dokumentace). Lhůta nejdéle za poslední 3 roky je splněna, pokud byla referenční 
zakázka uvedená v příslušném seznamu v průběhu této doby dokončena a předána 
objednateli. 

- Požadavek dle 9.1.2. - předložením seznamu techniků, kteří se budou podílet na plnění 
veřejné zakázky (formulář je přílohou tohoto svazku zadávací dokumentace). Žádné jiné 
doklady k požadované osobě či osobám dodavatel v žádosti předkládat nemusí, postačí 
předložení vyplněného formuláře s požadovanými údaji. V případě pochybností si 
zadavatel vyhrazuje právo vyžádat předložení konkrétních dokladů prokazující skutečnosti 
uvedené ve formuláři. 

 

10. BLIŽŠÍ PODMÍNKY PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE VE 
ZVLÁŠTNÍCH PŘÍPADECH  

 

10.1. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE V PŘÍPADĚ PODÁNÍ SPOLEČNÉ ŽÁDOSTI 
VÍCE DODAVATELŮ 

Podává-li žádost o účast a prokazuje-li kvalifikaci více dodavatelů společně, pak: 
a) základní způsobilost musí prokázat každý účastník společné žádosti samostatně, 
b) profesní způsobilost – výpis z Obchodního rejstříku či prohlášení, že v něm není zapsán, 

musí prokázat každý účastník společné žádosti samostatně. 

Společné prokazování kvalifikace musí dále splňovat následující předpoklady:  

 jeden z dodavatelů bude výslovně identifikován jako vedoucí účastník určený pro 
komunikaci se zadavatelem v rámci zadávacího řízení, 

 součástí dokladů prokazujících splnění kvalifikace musí být i doklad (např. smlouva), z 
něhož bude zřejmý závazek všech dodavatelů nést společnou a nerozdílnou odpovědnost 
za plnění veřejné zakázky. 

 
Poznámka:  
V případě podání společné žádosti o účast více dodavateli není dotčeno právo na prokázání 
části kvalifikace jinou osobou. 

 

10.2. PROKAZOVÁNÍ KVALIFIKACE PROSTŘEDNICTVÍM JINÉ OSOBY 

Zadavatel neumožňuje dodavatelům prokázat splnění kvalifikace předložením čestného 
prohlášení a pro prokázání kvalifikačních předpokladů v žádosti o účast vyžaduje předložení 
uvedených dokladů. Tato podmínka se vztahuje i na případného poddodavatele, kterým 
dodavatel prokazuje kvalifikaci. Dodavatel prokazující splnění části své kvalifikace jinou 



Svazek 1 - Požadavky na kvalifikaci dodavatelů a zpracování žádosti o účast  

 

 
 
Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno     8 

 

osobou (poddodavatelem), je povinen v rámci žádosti o účast předložit pro každou takovou 
jinou osobu i:  
a) doklady o splnění základní způsobilosti touto jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti (výpis z obchodního rejstříku či čestné 

prohlášení, že v něm není zapsána) pro tuto jinou osobu, 
c) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky 

nebo k poskytnutí věcí nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci 
plnění veřejné zakázky, a to alespoň v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci 
za dodavatele. Má se za to, že tento požadavek je splněn, pokud obsahem písemného 
závazku jiné osoby je společná a nerozdílná odpovědnost této osoby za plnění veřejné 
zakázky společně s dodavatelem. Prokazuje-li však dodavatel prostřednictvím jiné 
osoby kvalifikaci a předkládá doklady podle § 79 odst. 2 písm. a), b) nebo d) vztahující 
se k takové osobě, musí písemný závazek jiné osoby obsahovat závazek, že jiná osoba 
bude vykonávat stavební práce či služby, ke kterým se prokazované kritérium kvalifikace 
vztahuje.  

 
Poznámka:  
1. Povinnost vybraného dodavatele předložit originály nebo ověřené kopie dokladů o 

kvalifikaci se vztahuje i na všechny jeho poddodavatele (jiné osoby), kterými prokazuje 
část své kvalifikace. 

 

10.3. PROKAZOVÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE POMOCÍ REFERENČNÍCH 
ZAKÁZEK POSKYTNUTÝCH SPOLEČNĚ S JINÝMI DODAVATELI 

Prokazuje-li dodavatel technickou kvalifikaci některou z významných zakázek zakázkou, 
kterou provedl společně s jinými dodavateli (v rámci sdružení či jiné společné formy 
dodavatelů), pak taková zakázka bude zadavatelem posuzována pouze v rozsahu podílu, 
kterým se dodavatel na plnění významné zakázky podílel.  
 

10.4. PROKAZOVÁNÍ TECHNICKÉ KVALIFIKACE POMOCÍ ZAKÁZEK 
POSKYTNUTÝCH JAKO PODDODAVATEL 

Prokazuje-li dodavatel technickou kvalifikaci některou z významných zakázek zakázkou, 
kterou provedl jako poddodavatel pro jiného dodavatele, pak taková zakázka bude 
zadavatelem posuzována pouze v rozsahu podílu takové poddodávky. 
 

11. PODMÍNKY A POŽADAVKY NA ZPRACOVÁNÍ ŽÁDOSTI O 
ÚČAST V ZADÁVACÍM ŘÍZENÍ 

 

11.1. ŽÁDOST O ÚČAST 

Žádostí o účast se rozumí písemný projev zájmu o účast v zadávacím řízení, podaný 
dodavatelem v elektronické podobě, ve stanovené lhůtě a včetně dokladů, kterými dodavatel 
prokazuje svoji kvalifikaci podle zadávacích (kvalifikačních) podmínek. Žádost o účast a 
veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyce (ustanovení § 45 odst. 3 
zákona tímto není dotčeno). 
 

11.2. FORMA ŽÁDOSTI O ÚČAST  

Žádosti o účast se podávají písemně, a to výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje a současně profilu zadavatele E-ZAK, dostupného na internetové 
adrese https://zakazky.nemjil.cz. 

https://zakazky.nemjil.cz/


Svazek 1 - Požadavky na kvalifikaci dodavatelů a zpracování žádosti o účast  

 

 
 
Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno     9 

 

Podrobné informace o elektronickém nástroji E-ZAK jsou uvedeny na internetové adrese 
http://www.ezak.cz/ nebo v sekci manuály na adrese https://zakazky.nemjil.cz/manual.html. 

Pro účely zamezení technických problémů s různými formáty vkládaných souborů, 
doporučuje zadavatel dodavatelům používat při podání žádosti o účast dokumenty ve 
formátu *.pdf, *.doc, *.jpg či obdobném, případně *.xls či obdobném. 

Šifrování žádosti probíhá automaticky při jejím podání, v rámci elektronického nástroje. 
Zadavatel upozorňuje dodavatele, že podání žádosti o účast ve lhůtě pro podání žádostí je 
jeho odpovědností. Zadavatel proto doporučuje dodavatelům, kteří hodlají podat žádost, aby 
ji podali v dostatečném časovém předstihu. Zadavatel dále upozorňuje, že pro žádosti o 
účast nabídky je nezbytná registrace dodavatele. 
 

11.3. LHŮTA PRO PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 

Lhůta a místo pro podání žádosti o účast je uvedena v Oznámení o zahájení zadávacího 
řízení uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek (v této zadávací dokumentaci uvedena 
není). 
 

11.4. POZDNÍ PODÁNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST  

Pokud nebude žádost o účast zadavateli doručena ve stanovené lhůtě nebo způsobem 
stanoveným v zadávacích podmínkách, nepovažuje se za podanou a v průběhu zadávacího 
řízení se k ní nebude přihlížet. Za řádné podání žádosti o účast je odpovědný dodavatel. 
 

11.5. PODMÍNKA ŽÁDOSTI O ÚČAST  

Dodavatel může podat v tomto zadávacím řízení pouze jednu žádost o účast. Dodavatel, 
který podal žádost o účast v tomto zadávacím řízení, nesmí být současně osobou, jejímž 
prostřednictvím jiný dodavatel v tomtéž zadávacím řízení prokazuje kvalifikaci. 
 

11.6. ČLENĚNÍ ŽÁDOSTI O ÚČAST 

Zadavatel níže uvádí požadavky na obsah žádosti o účast a rovněž doporučené řazení 
jednotlivých dokumentů: 
11.6.1. Vyplněný formulář "Krycí list žádosti o účast", obsahující identifikační údaje 

dodavatele. Krycí list žádosti o účast bude podepsán zaručeným elektronickým 
podpisem založeným na kvalifikovaném certifikátu nebo bude podepsán v listinné 
podobě a naskenována do elektronické podoby žádosti o účast. Obě alternativy jsou 
přípustné (popřípadě místo krycího listu může být podepsána i celá žádost, pokud je 
podána v rámci jednoho dokumentu). Žádost o účast bude podepsána oprávněnou 
osobou dodavatele a tento podpis stvrzuje celou žádost. 

11.6.2. Doklady prokazující základní způsobilost dodavatele.  
11.6.3. Doklady prokazující profesní způsobilost dodavatele.  
11.6.4. Doklady prokazující splnění ekonomické kvalifikace dodavatele. 
11.6.5. Doklady prokazující splnění technické kvalifikace dodavatele. 

 

11.7. ČLENĚNÍ ŽÁDOSTI PODANÉ SPOLEČNĚ VÍCE DODAVATELI 

V případě, že žádost o účast podává společně více dodavatelů, pak by žádost měla být 
členěna shodně s předchozími požadavky s tím, že za krycím listem žádosti o účast bude 
předložena smlouva mezi dodavateli společné žádosti o účast, z níž musí vyplývat 
podmínka, aby odpovědnost nesli všichni účastníci zadávacího řízení podávající žádost 
společně a nerozdílně. Doklady, kterými účastníci společné žádosti o účast prokazují 
kvalifikaci, pak budou řazeny vždy tak, aby byla prokázána základní způsobilost prvního až 
n-tého dodavatele, poté profesní způsobilost ve stejném řazení atd. 

http://www.ezak.cz/
http://www.ezak.cz/
https://zakazky.nemjil.cz/manual.html


Svazek 1 - Požadavky na kvalifikaci dodavatelů a zpracování žádosti o účast  

 

 
 
Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno     10 

 

 

12. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  
 

12.1. OBSAH ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadávací dokumentací se rozumí veškeré písemné dokumenty obsahující zadávací 
podmínky. Zadávací dokumentaci k této veřejné zakázce tvoří dva samostatné celky, 
přičemž pro podání žádosti o účast využije dodavatel primárně první část zadávací 
dokumentace, kterou tvoří: 
- Svazek 1 - Požadavky na kvalifikaci dodavatelů a zpracování žádosti o účast 
- Svazek 1 příloha - Krycí list žádosti o účast 
- Svazek 1 příloha - Formulář pro uvedení seznamu referenčních zakázek 
- Svazek 1 příloha - Formulář pro uvedení seznamu techniků 
- Svazek 1 příloha - Formulář pro uvedení výše ročního obratu   

 
Každý účastník, který předloží řádnou žádost o účast, použije následně pro zpracování 
nabídky primárně druhou část zadávací dokumentace, kterou tvoří: 
- Výzva k podání nabídky (bude odeslána nevyloučeným účastníkům řízení po posouzení 

žádostí o účast. Výzva bude obsahovat lhůtu pro podání nabídek a rekapitulaci 
informací ze Svazku 2 zadávací dokumentace) 

- Svazek 2 - Podmínky a požadavky pro zpracování nabídek 
- Svazek 2 příloha - Formulář Krycí list nabídky 
- Svazek 2 příloha - Formulář pro hodnocení kritéria zkušenosti dodavatele 
- Svazek 3 - Obchodní podmínky formou návrhu kupní smlouvy  
- Svazek 3 příloha - Technická specifikace  
 
Kompletní zadávací dokumentace (mimo Výzvy k podání nabídky) je uveřejněna na profilu 
zadavatele.  
 

12.2. VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE  

Dodavatel je v zadávacím řízení oprávněn po zadavateli požadovat vysvětlení zadávacích 
podmínek. Bližší informace ohledně podání žádosti o vysvětlení jsou uvedeny ve Svazku 2 
zadávací dokumentace. 

 

13. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  
 

13.1. ZRUŠENÍ ZADÁVACÍHO ŘÍZENÍ  

Zadavatel je oprávněn zrušit zadávací řízení při naplnění důvodů uvedených v § 127 zákona. 
Bližší informace jsou uvedeny ve Svazku 2 zadávací dokumentace. 
  

14. NÁSLEDNÉ PROCESNÍ KROKY ZADAVATELE PO PODÁNÍ 
ŽÁDOSTI O ÚČAST 

 

14.1. POSOUZENÍ KVALIFIKACE 

Po uplynutí lhůty pro podání žádostí o účast zadavatel posoudí kvalifikaci účastníků 
zadávacího řízení, případně si vyžádá objasnění kvalifikace postupem dle § 46 ZZVZ, a 
vyloučí z účasti v zadávacím řízení účastníky zadávacího řízení, kteří neprokázali splnění 
kvalifikace. Nevyloučené účastníky zadávacího řízení následně zadavatel vyzve k podání 
nabídek.  



Svazek 1 - Požadavky na kvalifikaci dodavatelů a zpracování žádosti o účast  

 

 
 
Vypracoval:  RTS, a.s.   Lazaretní 13, 615 00 Brno     11 

 

Oznámení rozhodnutí zadavatele o vyloučení bude dotčeným účastníkům zadávacího řízení 
doručeno datovou schránkou, prostřednictvím elektronického nástroje či elektronickou 
poštou, na elektronickou adresu uvedenou v žádosti o účast.  
 

14.2. VÝZVA K PODÁNÍ NABÍDKY    

Po ukončení posuzování kvalifikace účastníků zadávacího řízení odešle zadavatel všem 
nevyloučeným účastníkům zadávacího řízení výzvu k podání nabídek, ve které stanoví 
přiměřenou lhůtu pro jejich podání. Zadavatel v zájmu omezení podmínek pro potencionální 
nekalé praktiky dodavatelů nebude zveřejňovat seznam účastníků řízení, kteří byli vyzváni 
k podání nabídky. 
 

14.3. PODMÍNKY PRO PODÁNÍ NABÍDEK  

Nabídku může následně podat pouze účastník zadávacího řízení, který byl vyzván k podání 
nabídky. Vyzvaní účastníci zadávacího řízení nemohou podat společnou nabídku. Zadavatel 
nebude s účastníky zadávacího řízení o podaných nabídkách jednat. 
 

15. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM 

 

15.1. KOMUNIKACE MEZI ZADAVATELEM A DODAVATELEM  

Komunikace mezi zadavatelem a dodavateli probíhá písemně. Písemná komunikace mezi 
zadavatelem a dodavatelem musí probíhat elektronicky s výjimkou případů popsaných 
v ustanovení § 211 odstavec 3 zákona. Bližší podmínky komunikace jsou uvedeny ve 
Svazku 2 zadávací dokumentace. 
 

15.2. PODPISOVÁ DOLOŽKA  

Podpisem oprávněné osoby v rámci tohoto Svazku zadávací dokumentace se potvrzuje i 
platnost všech ostatních Svazků a jejich příloh. 

 

 

Přílohy: 
- Svazek 1 příloha - Krycí list žádosti o účast 
- Svazek 1 příloha - Formulář pro uvedení seznamu stavebních prací 
- Svazek 1 příloha - Formulář pro uvedení seznamu techniků 
- Svazek 1 příloha - Formulář pro uvedení výše ročního obratu  

 


		2020-09-07T10:27:01+0200
	Pavel Mitáš




